

NS NTG A/S
Vestermarksvej 20
6200 Aabenraa
CVR-nr. 25618076

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.05.2018

Dirigent

Navn: Kim Kierstein Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Pengestrømsopgørelse for 2017	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

NS NTG A/S
Vestermarksvej 20
6200 Aabenraa

CVR-nr.: 25618076
Hjemsted: Aabenraa
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Michael Pürstinger Hjort, formand
Lars Christoffer Kjær-Olsen
Kim Kierstein Sørensen

Direktion

Kim Kierstein Sørensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	13.826	11.721
Driftsresultat	7.073	3.437
Resultat af finansielle poster	84	18
Årets resultat	5.569	2.672
Samlede aktiver	43.166	39.008
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.674	75
Egenkapital	11.741	6.672
Pengestrømme fra driftsaktivitet	3.634	10.039
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	462	553
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(3.358)	(3.265)
Nøgletal		
Egenkapitalens forrentning (%)	60,5	40,1
Soliditetsgrad (%)	27,2	17,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive transportvirksomhed- og logistikvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet viser et realiseret overskud på 5.569 t.kr. mod et overskud på 2.672 t.kr. i 2016.

Selskabets resultat anses som værende tilfredsstillende og egenkapitalen udgør pr. 31.12.2017 11.741 t.kr.

Forventet udvikling

Der forventes et overskud det kommende år på 10 mio. kr. før skat.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici, idet den faste omkostningsbase er forholdsvis reversibel.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		13.826.473	11.720.951
Personaleomkostninger	1	(6.197.264)	(6.654.601)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(556.221)</u>	<u>(1.629.040)</u>
Driftsresultat		7.072.988	3.437.310
Andre finansielle indtægter		95.822	77.036
Andre finansielle omkostninger		<u>(11.725)</u>	<u>(59.004)</u>
Resultat før skat		7.157.085	3.455.342
Skat af årets resultat	3	<u>(1.588.338)</u>	<u>(783.018)</u>
Årets resultat	4	<u>5.568.747</u>	<u>2.672.324</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Goodwill		25.000	50.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	25.000	50.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.273.948	4.261.649
Materielle anlægsaktiver	6	3.273.948	4.261.649
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	100.386
Deposita		120.000	0
Andre tilgodehavender		2.371.424	1.372.364
Finansielle anlægsaktiver		2.491.424	1.472.750
Anlægsaktiver		5.790.372	5.784.399
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.277.874	21.378.157
Udskudt skat		0	45.824
Andre tilgodehavender		1.721.147	1.896.337
Tilgodehavende selskabsskat		0	103.050
Periodeafgrænsningsposter	7	245.070	373.257
Tilgodehavender		27.244.091	23.796.625
Likvide beholdninger		10.131.368	9.427.210
Omsætningsaktiver		37.375.459	33.223.835
Aktiver		43.165.831	39.008.234

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		7.741.071	2.172.324
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Egenkapital		<u>11.741.071</u>	<u>6.672.324</u>
Udskudt skat		166.000	0
Hensatte forpligtelser		<u>166.000</u>	<u>0</u>
Finansielle leasingforpligtelser		1.262.367	2.746.495
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>1.262.367</u>	<u>2.746.495</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	892.184	1.267.000
Bankgæld		0	34.058
Leverandører af varer og tjenesteydelser		27.623.606	20.295.407
Gæld til associerede virksomheder		0	6.268.560
Skyldig selskabsskat		276.514	0
Anden gæld		1.204.089	1.724.390
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>29.996.393</u>	<u>29.589.415</u>
Gældsforpligtelser		<u>31.258.760</u>	<u>32.335.910</u>
Passiver		<u>43.165.831</u>	<u>39.008.234</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	2.172.324	500.000	6.672.324
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	5.568.747	0	5.568.747
Egenkapital ultimo	4.000.000	7.741.071	0	11.741.071

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		7.072.988	3.437.309
Af- og nedskrivninger		556.221	1.629.040
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>(3.082.426)</u>	<u>4.793.472</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		4.546.783	9.859.821
Modtagne finansielle indtægter		95.822	77.037
Betalte finansielle omkostninger		(11.725)	(59.004)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(996.950)</u>	<u>160.876</u>
Pengestrømme vedrørende drift		3.633.930	10.038.730
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.673.735)	(75.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>2.136.025</u>	<u>628.291</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		462.290	553.291
Afdrag på leasingforpligtelser		(1.858.944)	(1.624.505)
Udbetalt udbytte		(500.000)	(778.000)
Udlån (andre tilgodehavender)		<u>(999.060)</u>	<u>(862.364)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.358.004)	(3.264.869)
Ændring i likvider		738.216	7.327.152
Likvider primo		<u>9.393.152</u>	<u>2.066.000</u>
Likvider ultimo		10.131.368	9.393.152
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		10.131.368	9.427.210
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(34.058)</u>
Likvider ultimo		10.131.368	9.393.152

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.301.831	5.787.204
Pensioner	491.901	527.728
Andre omkostninger til social sikring	203.892	156.177
Andre personaleomkostninger	199.640	183.492
	6.197.264	6.654.601
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	15
Med henvisning til Årsregnskabslovens §98b er der ikke noteoplyst om vederlag til direktion og bestyrelse.		
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	25.000	25.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.452.282	1.874.990
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(921.061)	(270.950)
	556.221	1.629.040
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.376.514	796.950
Ændring af udskudt skat	211.824	(24.771)
Regulering vedrørende tidligere år	0	10.839
	1.588.338	783.018
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overført resultat	5.568.747	2.172.324
	5.568.747	2.672.324
Udbytte udloddet efter balancedagen		
Ekstraordinært udbytte	3.800.000	0

Noter

	Goodwill
	kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	75.000
Kostpris ultimo	75.000
Af- og nedskrivninger primo	(25.000)
Årets afskrivninger	(25.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(50.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.000
	Andre
	anlæg,
	drifts-
	materiel og
	inventar
	kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	8.049.573
Tilgange	1.673.735
Afgange	(2.974.995)
Kostpris ultimo	6.748.313
Af- og nedskrivninger primo	(3.787.924)
Årets afskrivninger	(1.452.282)
Tilbageførsel ved afgange	1.765.841
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.474.365)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.273.948
Ikke-ejede aktiver	2.116.000

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til bl.a. forsikringer, abonnementer mv.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	892.184	1.267.000	1.262.367
	892.184	1.267.000	1.262.367

Der er ingen af de langfristede gældsforpligtelser med forfald efter 5 år.

	2017 kr.	2016 kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	(3.615.951)	(4.712.885)
Ændring i leverandørgæld mv.	533.525	9.506.357
	(3.082.426)	4.793.472

	2017 kr.	2016 kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	13.122.000	4.490.000

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 2.116 t.kr.

Der er pr. 31.12.2017 stillet betalingsgaranti over for Euroleasing A/S på samlet 274 t.kr.

Der er tinglyst virksomhedspant overfor Sydbank med pant i anlægsaktiver og tilgodehavender.

Pantet andrager 3,5 mio kr. pr. 31.12.2017, mens den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør hhv. 5.790 t.kr. for anlægsaktiver og 27.244 t.kr. for tilgodehavender pr. 31.12.2017.

12. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
